

平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況（連結）

平成 15 年 7 月 24 日

上場会社名 松井証券株式会社

上場取引所 東京証券取引所

コード番号 8628

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.matsui.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 松井 道夫

TEL (03) 3281-3121

問合せ先責任者 役職名 取締役財務部長 氏名 今田 弘仁

米国会計基準採用の有無 無

取締役会開催日 平成 15 年 7 月 24 日

当第 1 四半期の連結業績（平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 6 月 30 日）

(1) 連結経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
当第 1 四半期	3,894	( 11.5 )	3,599	( 10.8 )	1,562	( 376.7 )	1,572	( 396.9 )
前年第 1 四半期	3,493	( 19.7 )	3,248	( - )	328	( 73.2 )	316	( 74.3 )
15 年 3 月期	13,425	( 5.0 )	12,151	( 6.3 )	3,540	( 19.0 )	3,518	( 10.7 )

	第 1 四半期 (当期)純損益		1株当たり 第 1 四半期 (当期)純損益		潜在株式調整後 1株当たり第 1 四半期 (当期)純損益		株主資本 第 1 四半期(当期) 純損益率(年換算)		総資本 経常利益率 (年換算)	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%
当第 1 四半期	757	( - )	8	59	8	49	9.4		3.3	
前年第 1 四半期	18	( - )	0	20	0	20	0.2		-	
15 年 3 月期	1,485	( 20.6 )	16	94	16	66	4.7		2.0	

(注) 1. 持分法投資損益 該当事項はありません。

2. 期中平均株式数(連結) 当第 1 四半期 88,062,885 株  
前年第 1 四半期 87,610,912 株  
15 年 3 月期 87,673,327 株

3. 会計処理の方法の変更 無

4. 営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、第 1 四半期(当期)純損益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

(2) 連結財政状態

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
当第 1 四半期	209,744		32,367		15.4	367	51	
前年第 1 四半期	202,128		30,950		15.3	353	27	
15 年 3 月期	169,904		32,033		18.9	363	80	

(注) 1. 期末発行済株式数(連結) 当第 1 四半期 88,071,277 株  
前年第 1 四半期 87,610,912 株  
15 年 3 月期 88,048,942 株

(3) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 1 社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 - 社

(4) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

該当なし

業績予想について

当社グループの主たる事業である証券業の業績は相場環境に大きく左右され、業績予想を行うことが困難であることから、開示しておりません。その一方で、従来より四半期決算を迅速に開示するとともに、業績に重要な影響を及ぼす株式取引売買代金等の業務数値を月次で開示しております。

## 当第1四半期の連結業績の概況

当第1四半期(3ヶ月)の連結業績は、営業収益が38億94百万円(対前年同期比11.5%増)、純営業収益が35億99百万円(同10.8%増)、販売費・一般管理費が20億37百万円(同30.2%減)となりました。この結果、経常利益は15億72百万円(同396.9%増)、第1四半期純利益は7億57百万円となりました。

### 1. 受入手数料

株式市況の回復により、委託手数料は28億99百万円(同10.8%増)となりました。なお、委託売買株数は56億34百万株(同69.1%増)、委託売買金額は1兆8,856億円(同20.9%増)となりました。

引受け・売出し手数料は5百万円(同91.0%増)となりました。

募集・売出しの取扱手数料は0百万円(同97.4%減)となりました。

その他の受入手数料は2億23百万円(同53.8%増)となりました。このうち、外国為替及び貴金属保証金取引「NetFx・NetGold」による受入手数料は、1億27百万円(同49.2%増)であります。

以上の結果、受入手数料は31億27百万円(同12.6%増)となりました。

### 2. 金融収支

金融収益は7億67百万円(同7.1%増)、金融費用は2億95百万円(同20.5%増)となり、金融収益から金融費用を差し引いた金融収支は4億72百万円(同0.2%増)となりました。

### 3. トレーディング損益

トレーディング損益は0百万円の利益となりました。

### 4. 販売費・一般管理費

販売費・一般管理費は20億37百万円(同30.2%減)となりました。平成14年5月に新システムへ移行した結果、前年第1四半期において旧システムの減価償却費10億22百万円が一時的に発生する一方、当第1四半期には早期償却の影響がないことが、販売費・一般管理費の減少の主な要因であります。

### 5. 営業外損益

営業外損益は、10百万円の利益となりました。

### 6. 特別損益

特別損益は、合計で1億68百万円の損失となりました。これは主として、証券取引責任準備金繰入1億13百万円、投資有価証券(ディー・ブレイン証券株式)の評価減55百万円によるものです。

## 連 結 貸 借 対 照 表

(単位：百万円)

科 目	前年第1四半期 (H14.6.30)	当第1四半期 (H15.6.30)	前期 (H15.3.31)
(資産の部)			
流動資産			
現金・預金	9,409	2,703	4,989
預託金	80,500	95,501	77,801
トレーディング商品	23	0	1
信用取引資産	104,260	102,181	78,343
信用取引貸付金	100,321	96,397	72,777
信用取引借証券担保金	3,939	5,784	5,566
立替金	9	169	236
短期差入保証金	1,980	3,611	2,999
前払費用	65	97	105
未収収益	701	808	775
繰延税金資産	466	185	188
その他	265	241	332
貸倒引当金	20	279	323
流動資産合計	197,657	205,217	165,445
固定資産			
有形固定資産			
建物	363	360	345
器具・備品	324	210	227
土地	285	319	285
無形固定資産			
ソフトウェア	1,790	2,012	2,109
その他	42	57	55
投資等			
投資有価証券	1,391	734	665
出資金	2	3	3
長期貸付金	9	103	50
長期差入保証金	77	67	68
長期前払費用	3	6	7
繰延税金資産	13	615	565
その他	173	145	130
貸倒引当金	-	103	50
固定資産合計	4,471	4,527	4,459
資産合計	202,128	209,744	169,904

(単位：百万円)

科 目	前年第1四半期 (H14.6.30)	当第1四半期 (H15.6.30)	前期 (H15.3.31)
(負債の部)			
流動負債			
約定見返勘定	15	2	1
信用取引負債	74,741	58,334	40,213
信用取引借入金	58,049	29,532	20,042
信用取引貸証券受入金	16,693	28,803	20,171
有価証券担保借入金	1,593	4,399	4,864
有価証券貸借取引受入金	1,593	4,399	4,864
預り金	38,128	42,711	35,256
受入保証金	52,723	59,611	47,743
有価証券等受入未了勘定	-	5	-
短期借入金	1,512	8,627	6,694
前受収益	59	67	52
未払金	524	203	310
未払費用	396	620	477
未払法人税等	2	708	136
賞与引当金	53	42	98
その他	0	0	0
流動負債合計	169,746	175,329	135,843
固定負債			
社債	500	500	500
長期借入金	23	401	484
未払役員退職慰労金	291	282	291
割賦未払金	62	-	-
その他	0	0	0
固定負債合計	876	1,183	1,275
特別法上の準備金			
証券取引責任準備金	555	866	753
特別法上の準備金合計	555	866	753
負債合計	171,177	177,378	137,872
(資本の部)			
資本金	11,381	11,406	11,405
資本剰余金	9,230	9,256	9,254
利益剰余金	10,014	11,829	11,516
その他有価証券評価差額金	326	121	140
自己株式	0	3	2
資本合計	30,950	32,367	32,033
負債・資本合計	202,128	209,744	169,904

## 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前年第1四半期 (14. 4. 1) (14. 6.30)	当第1四半期 (15. 4. 1) (15. 6.30)	前 期 (14. 4. 1) (15. 3.31)
営 業 収 益			
受 入 手 数 料	2,777	3,127	10,240
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	0	0	39
金 融 収 益	716	767	3,224
営 業 収 益 計	3,493	3,894	13,425
金 融 費 用	245	295	1,274
純 営 業 収 益	3,248	3,599	12,151
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	2,921	2,037	8,612
取 引 関 係 費	429	414	1,635
人 件 費	480	463	1,786
不 動 産 関 係 費	285	84	622
事 務 費	555	870	2,564
減 価 償 却 費	1,123	157	1,578
租 税 公 課	10	17	25
貸 倒 引 当 金 繰 入	-	9	313
そ の 他	39	25	88
営 業 利 益	328	1,562	3,540
営 業 外 収 益	5	12	14
営 業 外 費 用	17	2	35
経 常 利 益	316	1,572	3,518
特 別 利 益	39	10	162
特 別 損 失	383	178	996
税 金 等 調 整 前 第1四半期(当期)純損益	27	1,405	2,684
法人税、住民税及び事業税	2	709	1,153
法人税等調整額	12	61	47
第1四半期(当期)純損益	18	757	1,485

(参考資料)

連結損益計算書 四半期推移

(単位：百万円)

科目	前年 第1四半期 (14. 4. 1) (14. 6.30)	前年 第2四半期 (14. 7. 1) (14. 9.30)	前年 第3四半期 (14.10. 1) (14.12.31)	前年 第4四半期 (15. 1. 1) (15. 3.31)	前期 累計 (14. 4. 1) (15. 3.31)	当 第1四半期 (15. 4. 1) (15. 6.30)
営業収益	3,493	3,485	3,348	3,100	13,425	3,894
受入手数料	2,777	2,588	2,542	2,332	10,240	3,127
トレーディング損益	0	8	5	25	39	0
金融収益	716	905	812	793	3,224	767
金融費用	245	329	328	372	1,274	295
純営業収益	3,248	3,156	3,020	2,728	12,151	3,599
販売費・一般管理費	2,921	1,827	1,875	1,988	8,612	2,037
取引関係費	429	409	403	394	1,635	414
人件費	480	427	432	448	1,786	463
不動産関係費	285	169	89	80	622	84
事務費	555	659	701	649	2,564	870
減価償却費	1,123	141	154	161	1,578	157
租税公課	10	7	4	4	25	17
貸倒引当金繰入	-	-	75	239	313	9
その他	39	16	18	15	88	25
営業利益	328	1,328	1,144	739	3,540	1,562
営業外損益	11	3	0	13	21	10
経常利益	316	1,331	1,144	726	3,518	1,572
特別損益	344	278	98	115	834	168
税金等調整前 四半期純損益	27	1,054	1,047	612	2,684	1,405
法人税、住民税 及び事業税	2	48	635	467	1,153	709
法人税等調整額	12	400	188	154	47	61
四半期純損益	18	605	599	298	1,485	757

平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況 (個別)

平成 15 年 7 月 24 日

上場会社名 松井証券株式会社

上場取引所

東京証券取引所

コード番号 8628

本社所在地

東京都

(URL <http://www.matsui.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 松井 道夫

TEL (03) 3281-3121

問合せ先責任者 役職名 取締役財務部長 氏名 今田 弘仁

中間配当制度の有無 有

取締役会開催日 平成 15 年 7 月 24 日

単元株制度採用の有無 有 (1 単元 100 株)

当第 1 四半期の業績 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
当第 1 四半期	3,894	( 11.5 )	3,599	( 10.8 )	1,560	( 376.8 )	1,570	( 397.9 )
前年第 1 四半期	3,493	( 19.7 )	3,248	( - )	327	( 73.2 )	315	( 74.4 )
15 年 3 月期	13,425	( 5.0 )	12,151	( 6.3 )	3,527	( 19.0 )	3,505	( 10.6 )

	第 1 四半期 (当期) 純損益		1 株当たり 第 1 四半期 (当期) 純損益		潜在株式調整後 1 株当たり 第 1 四半期 (当期) 純損益		株主資本 第 1 四半期 (当期) 純損益率 (年換算)		総資本 経常利益率 (年換算)	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%
当第 1 四半期	756	( - )	8	58	8	48	9.4	3.3		
前年第 1 四半期	18	( )	0	20	0	20	0.2	-		
15 年 3 月期	1,478	( 20.5 )	16	86	16	58	4.7	2.0		

(注) 1. 期中平均株式数

当第 1 四半期 88,062,885 株  
前年第 1 四半期 87,610,912 株  
15 年 3 月期 87,673,327 株

2. 会計処理の方法の変更 無

3. 営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、第 1 四半期 (当期) 純損益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

(2) 財政状態

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本	自己資本 規制比率
	百万円	百万円	%	円 銭	%
当第 1 四半期	209,696	32,320	15.4	366 98	724.0
前年第 1 四半期	202,088	30,912	15.3	352 83	753.8
15 年 3 月期	169,857	31,987	18.8	363 29	830.4

(注) 1. 期末発行済株式数

当第 1 四半期 88,071,277 株  
前年第 1 四半期 87,610,912 株  
15 年 3 月期 88,048,942 株

2. 期末自己株式数

当第 1 四半期 2,874 株  
前年第 1 四半期 168 株  
15 年 3 月期 2,357 株

## 貸 借 対 照 表

(単位：百万円)

科 目	前年第1四半期 (H14.6.30)	当第1四半期 (H15.6.30)	前期 (H15.3.31)
(資産の部)			
流動資産			
現金・預金	9,339	2,596	4,887
預託金	80,500	95,501	77,801
トレーディング商品	23	0	1
信用取引資産	104,260	102,181	78,343
信用取引貸付金	100,321	96,397	72,777
信用取引借証券担保金	3,939	5,784	5,566
立替金	9	169	236
短期差入保証金	1,980	3,611	2,999
前払費用	60	94	103
未収収益	701	808	775
繰延税金資産	466	185	188
その他	263	241	333
貸倒引当金	20	279	323
流動資産合計	197,580	205,108	165,342
固定資産			
有形固定資産	621	543	509
建物	291	293	276
器具・備品	324	210	227
土地	6	41	6
無形固定資産	1,832	2,069	2,165
ソフトウェア	1,790	2,012	2,109
その他	42	57	55
投資等	2,054	1,976	1,841
投資有価証券	1,391	734	665
関係会社株式	450	450	450
出資金	2	3	3
長期貸付金	9	103	50
長期差入保証金	15	24	22
長期前払費用	3	6	7
繰延税金資産	13	615	565
その他	173	145	130
貸倒引当金	-	103	50
固定資産合計	4,508	4,588	4,515
資産合計	202,088	209,696	169,857



(単位：百万円)

科 目	前年第1四半期 (H14.6.30)	当第1四半期 (H15.6.30)	前期 (H15.3.31)
(負債の部)			
流動負債			
約定見返勘定	15	2	1
信用取引負債	74,741	58,334	40,213
信用取引借入金	58,049	29,532	20,042
信用取引貸証券受入金	16,693	28,803	20,171
有価証券担保借入金	1,593	4,399	4,864
有価証券貸借取引受入金	1,593	4,399	4,864
預り金	38,128	42,711	35,256
受入保証金	52,723	59,611	47,743
有価証券等受入未了勘定	-	5	-
短期借入金	1,512	8,627	6,694
前受収益	59	67	52
未払金	524	203	311
未払費用	396	620	476
未払法人税等	2	707	135
賞与引当金	53	42	98
その他の	-	0	-
流動負債合計	169,746	175,327	135,842
固定負債			
社債	500	500	500
長期借入金	23	401	484
未払役員退職慰労金	291	281	291
割賦未払金	62	-	-
固定負債合計	875	1,182	1,275
特別法上の準備金			
証券取引責任準備金	555	866	753
特別法上の準備金合計	555	866	753
負債合計	171,176	177,376	137,870
(資本の部)			
資本金	11,381	11,406	11,405
資本剰余金			
資本準備金	9,230	9,256	9,254
資本剰余金合計	9,230	9,256	9,254
利益剰余金			
利益準備金	159	159	159
任意積立金	4,250	4,250	4,250
別途積立金	4,250	4,250	4,250
当期末処分利益	5,567	7,374	7,062
利益剰余金合計	9,976	11,783	11,471
その他有価証券評価差額金	326	121	140
自己株式	0	3	2
資本合計	30,912	32,320	31,987
負債・資本合計	202,088	209,696	169,857

## 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前年第1四半期 (14. 4. 1) (14. 6.30)	当第1四半期 (15. 4. 1) (15. 6.30)	前 期 (14. 4. 1) (15. 3.31)
営 業 収 益			
受 入 手 数 料	2,777	3,127	10,240
ト レー デ ィ ン グ 損 益	0	0	39
金 融 収 益	716	767	3,224
営 業 収 益 計	3,493	3,894	13,425
金 融 費 用	245	295	1,274
純 営 業 収 益	3,248	3,599	12,151
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	2,921	2,039	8,624
取 引 関 係 費	429	413	1,635
人 件 費	477	461	1,781
不 動 産 関 係 費	292	92	655
事 務 費	555	870	2,564
減 価 償 却 費	1,121	155	1,570
租 税 公 課	7	14	19
貸 倒 引 当 金 繰 入	-	9	313
そ の 他	39	25	88
営 業 利 益	327	1,560	3,527
営 業 外 収 益	5	12	13
営 業 外 費 用	17	2	35
経 常 利 益	315	1,570	3,505
特 別 利 益	39	10	162
特 別 損 失	382	178	995
税 引 前 第 1 四 半 期 ( 当 期 ) 純 損 益	28	1,402	2,672
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	2	708	1,148
法 人 税 等 調 整 額	12	61	46
第 1 四 半 期 ( 当 期 ) 純 損 益	18	756	1,478

(参考資料)

## 平成 16 年 3 月期 第 1 四半期決算資料

### 1. 手数料収入

#### (1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第 1 四半期 (3ヶ月)	前年第 1 四半期 (3ヶ月)	前年同期比	前期
委託手数料	2,899	2,617	110.8%	9,516
(株券等)	2,874	2,600	110.5%	9,424
(債券等)	-	-	-	-
(受益証券)	15	16	90.5%	79
(その他)	11	-	-	13
引受け・売出し手数料	5	3	191.0%	27
募集・売出しの取扱手数料	0	13	2.6%	16
その他の受入手数料	223	145	153.8%	680
合計	3,127	2,777	112.6%	10,240

#### (2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第 1 四半期 (3ヶ月)	前年第 1 四半期 (3ヶ月)	前年同期比	前期
株券等	2,925	2,665	109.8%	9,697
債券等	-	-	-	-
受益証券	15	16	91.6%	80
その他	187	96	195.1%	463
合計	3,127	2,777	112.6%	10,240

### 2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第 1 四半期 (3ヶ月)	前年第 1 四半期 (3ヶ月)	前年同期比	前期
株券等	0	0	-	39
債券等・その他	0	-	-	1
債券等	-	-	-	-
その他	0	-	-	1
合計	0	0	461.8%	39

### 3. 株券売買高

(単位：百万株、百万円)

	当第 1 四半期 (3ヶ月)		前年第 1 四半期 (3ヶ月)		前年同期比		前期	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合計	5,634	1,885,843	3,337	1,565,205	168.8%	120.5%	13,214	5,570,458
(自己)	0	216	6	6,101	5.6%	3.5%	15	10,009
(委託)	5,634	1,885,627	3,332	1,559,105	169.1%	120.9%	13,199	5,560,449
委託比率	100.0%	100.0%	99.8%	99.6%			99.9%	99.8%
1株当たり委託手数料	50 銭		76 銭				69 銭	

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株、百万円)

			当第1四半期 (3ヶ月)	前年第1四半期 (3ヶ月)	前年同期比	前期
引受・ 売出高	株券	(株数)	0	0	3,904.3%	0
		(金額)	112	193	58.0%	642
	債券	(額面金額)	-	-	-	-
	受益証券	(金額)	-	-	-	-
	コマーシャル・ペーパー 及び外国証券等	(額面金額)	-	-	-	-
募集・ 売出の 取扱高	株券	(株数)	0	0	17.6%	0
		(金額)	2	908	0.2%	973
	債券	(額面金額)	-	-	-	-
	受益証券	(金額)	253	-	-	382
	コマーシャル・ペーパー 及び外国証券等	(額面金額)	6	-	-	19

5. 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		当第1四半期末 (H15.6.30)	前年第1四半期末 (H14.6.30)	前期末 (H15.3.31)
基本的項目	資本合計 (A)	32,320	30,585	31,543
補完的項目	評価差額金(評価益)等	-	326	-
	証券取引責任準備金等	866	555	753
	一般貸倒引当金	278	20	322
	短期劣後債務	500	500	500
	計 (B)	1,645	1,401	1,575
控除資産	(C)	4,337	3,368	4,417
固定化されていない自己資本の額 (A) + (B) - (C) (D)		29,627	28,619	28,702
リスク相当額	市場リスク相当額	59	147	54
	取引先リスク相当額	2,228	2,187	1,721
	基礎的リスク相当額	1,803	1,461	1,680
	計 (E)	4,092	3,797	3,456
自己資本規制比率 (D) / (E)		724.0%	753.8%	830.4%

(注) 1. 前期末の自己資本規制比率は、決算修正後かつ社外流出後の数値に基づき算出しております。前年及び当第1四半期の自己資本規制比率は、決算修正後の数値に基づき算出しております。

6. 損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

科目	前年 第1四半期 (14. 4. 1) 14. 6.30)	前年 第2四半期 (14. 7. 1) 14. 9.30)	前年 第3四半期 (14.10. 1) 14.12.31)	前年 第4四半期 (15. 1. 1) 15. 3.31)	前期 累計 (14. 4. 1) 15. 3.31)	当 第1四半期 (15. 4. 1) 15. 6.30)
営業収益	3,493	3,485	3,348	3,100	13,425	3,894
受入手数料	2,777	2,588	2,542	2,332	10,240	3,127
トレーディング損益	0	8	5	25	39	0
金融収益	716	905	812	793	3,224	767
金融費用	245	329	328	372	1,274	295
純営業収益	3,248	3,156	3,020	2,728	12,151	3,599
販売費・一般管理費	2,921	1,832	1,880	1,991	8,624	2,039
取引関係費	429	409	403	394	1,635	413
人件費	477	426	432	446	1,781	461
不動産関係費	292	177	97	88	655	92
事務費	555	659	701	649	2,564	870
減価償却費	1,121	139	152	159	1,570	155
租税公課	7	6	2	3	19	14
貸倒引当金繰入	-	-	75	239	313	9
その他	39	16	18	15	88	25
営業利益	327	1,324	1,139	736	3,527	1,560
営業外損益	12	2	1	13	22	10
経常利益	315	1,326	1,140	723	3,505	1,570
特別損益	343	278	98	114	833	168
税引前四半期純損益	28	1,049	1,042	609	2,672	1,402
法人税、住民税 及び事業税	2	47	634	466	1,148	708
法人税等調整額	12	400	188	154	46	61
四半期純損益	18	603	597	296	1,478	756

7. ネットストックにおける口座数等

第84期上期

年月		平成11年 4月末	平成11年 5月末	平成11年 6月末	平成11年 7月末	平成11年 8月末	平成11年 9月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		4,097 (854)	5,226 (1,129)	6,401 (1,175)	8,679 (2,278)	10,586 (1,907)	13,286 (2,700)
ネットストック信用口座数 (増減数)		427 (68)	531 (104)	651 (120)	803 (152)	1,067 (264)	1,418 (351)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	14,569	12,455	20,139	26,819	28,068	39,609
	売買代金 (単位:百万円)	11,434	9,561	17,989	27,287	26,995	38,689

第84期下期

年月		平成11年 10月末	平成11年 11月末	平成11年 12月末	平成12年 1月末	平成12年 2月末	平成12年 3月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		18,085 (4,799)	20,823 (2,738)	22,714 (1,891)	24,815 (2,101)	27,577 (2,762)	29,768 (2,191)
ネットストック信用口座数 (増減数)		2,987 (1,569)	3,681 (694)	4,136 (455)	4,539 (403)	5,007 (468)	5,453 (446)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	94,385	146,952	141,655	153,773	181,408	211,176
	売買代金 (単位:百万円)	92,902	170,220	163,266	180,021	234,337	248,548

第85期上期

年月		平成12年 4月末	平成12年 5月末	平成12年 6月末	平成12年 7月末	平成12年 8月末	平成12年 9月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		30,226 (458)	30,856 (630)	31,842 (986)	32,739 (897)	34,206 (1,467)	35,118 (912)
ネットストック信用口座数 (増減数)		5,847 (394)	6,239 (392)	6,780 (541)	7,470 (690)	8,201 (731)	8,780 (579)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	190,054	195,546	244,315	230,677	238,915	237,761
	売買代金 (単位:百万円)	202,550	211,881	242,515	232,400	257,194	235,491

第85期下期

年月		平成12年 10月末	平成12年 11月末	平成12年 12月末	平成13年 1月末	平成13年 2月末	平成13年 3月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		35,638 (520)	36,649 (1,011)	38,017 (1,368)	39,518 (1,501)	42,397 (2,879)	45,353 (2,956)
ネットストック信用口座数 (増減数)		9,052 (272)	9,552 (500)	9,990 (438)	10,141 (151)	10,896 (755)	11,607 (711)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	266,295	289,533	333,601	329,181	374,035	522,513
	売買代金 (単位:百万円)	251,411	252,883	277,347	283,804	301,900	426,629

第86期上期

年月		平成13年 4月末	平成13年 5月末	平成13年 6月末	平成13年 7月末	平成13年 8月末	平成13年 9月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		48,153 (2,800)	51,396 (3,243)	53,910 (2,514)	57,715 (3,805)	60,278 (2,563)	63,100 (2,822)
ネットストック信用口座数 (増減数)		12,203 (596)	12,873 (670)	13,672 (799)	14,399 (727)	15,209 (810)	16,417 (1,208)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	544,373	575,337	449,917	430,793	554,559	521,489
	売買代金 (単位:百万円)	474,530	538,348	396,759	364,249	462,512	413,319

第 86 期下期

年月		平成 13 年 10 月末	平成 13 年 11 月末	平成 13 年 12 月末	平成 14 年 1 月末	平成 14 年 2 月末	平成 14 年 3 月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		65,772 (2,672)	67,104 (1,332)	68,366 (1,262)	70,238 (1,872)	72,292 (2,054)	74,106 (1,814)
ネットストック信用口座数 (増減数)		17,575 (1,158)	18,344 (769)	18,999 (655)	19,711 (712)	20,337 (626)	20,919 (582)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	613,945	572,121	553,366	516,670	570,464	773,679
	売買代金 (単位:百万円)	502,760	471,598	397,715	369,197	427,763	672,706

第 87 期上期

年月		平成 14 年 4 月末	平成 14 年 5 月末	平成 14 年 6 月末	平成 14 年 7 月末	平成 14 年 8 月末	平成 14 年 9 月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		75,638 (1,532)	77,265 (1,627)	79,226 (1,961)	81,087 (1,861)	82,671 (1,584)	84,018 (1,347)
ネットストック信用口座数 (増減数)		21,471 (552)	21,871 (400)	22,250 (379)	22,797 (547)	23,297 (500)	23,614 (317)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	622,829	616,338	519,679	620,032	544,769	495,589
	売買代金 (単位:百万円)	533,392	563,826	469,025	543,582	450,273	416,549

第 87 期下期

年月		平成 14 年 10 月末	平成 14 年 11 月末	平成 14 年 12 月末	平成 15 年 1 月末	平成 15 年 2 月末	平成 15 年 3 月末
項目							
ネットストック口座数 (増減数)		85,325 (1,307)	86,619 (1,294)	87,922 (1,303)	89,254 (1,332)	90,730 (1,476)	92,087 (1,357)
ネットストック信用口座数 (増減数)		23,933 (319)	24,181 (248)	24,431 (250)	24,651 (220)	24,893 (242)	25,150 (257)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	593,425	606,211	493,275	528,380	548,925	545,429
	売買代金 (単位:百万円)	498,520	487,966	385,187	415,422	432,760	398,661

第 88 期上期

年月		平成 15 年 4 月末	平成 15 年 5 月末	平成 15 年 6 月末
項目				
ネットストック口座数 (増減数)		93,411 (1,324)	95,164 (1,753)	97,266 (2,102)
ネットストック信用口座数 (増減数)		25,394 (244)	25,889 (495)	26,478 (589)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	671,059	764,828	1,011,839
	売買代金 (単位:百万円)	483,889	567,306	840,678